

w miastach			
wodociąg	%	95,5	95,6
kanalizacja	%	81,0	82,3
na wsi			
wodociąg	%	82,0	83,2
kanalizacja	%	27,1	31,9

Źródło: Dane GUS

SIEĆ WODOCIĄGOWA

Zgodnie z danymi GUS, długość sieci wodociągowej na terenie Powiatu Chełmińskiego uległa zwiększeniu w okresie lat 2008-2012 o 37,4 km (tj. o 5,3%). Wraz z rozbudową sieci wodociągowej, wzrosła liczba podłączeń do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania o 502 szt. 42,8% osób korzystających z sieci wodociągowej stanowią mieszkańcy miasta. Analizując stopień zwodociągowania Powiatu należy zauważyć, że jest on większy w przypadku miast niż terenów wiejskich, co wynika m.in. z większej koncentracji zabudowy mieszkaniowej na terenach miejskich. W 2013 roku 95,6% mieszkańców Chełmna i 83,2% mieszkańców terenów wiejskich posiadało dostęp do wodociągu.

Najbardziej rozwiniętą sieć wodociągową w 2013 roku według danych z poszczególnych gmin Powiatu Chełmińskiego posiadały gminy: Gmina Lisewo – 157,6 km, Gmina Chełmno – 150,9 km, Gmina Stolno – 109,45 km, Gmina Unisław – 102,46 km, Gmina Papowo Biskupie – 92,3 km, Gmina Kijewo Królewskie oraz Miasto Chełmno – 42,8 km.

Dalsza rozbudowa sieci wodociągowej istotnie podniesie jakość życia mieszkańców poprzez zapewnienie ciągłości dostaw wody spełniającej wszelkie normy sanitarne, co z pewnością pozytywnie wpłynie na stan zdrowia użytkowników sieci. Wyposażenie obszaru w podstawową infrastrukturę techniczną zwiększy również atrakcyjność Powiatu Chełmińskiego dla obecnych i potencjalnych mieszkańców oraz inwestorów, zachęca do napływania ludności na teren Powiatu.

SIEĆ KANALIZACYJNA

Wszystkie gminy Powiatu Chełmińskiego stosują sposób mieszany skanalizowania. Oprócz kanalizacji sieciowej dużą popularnością cieszą się przydomowe oczyszczalnie ścieków, szczególnie na terenach wiejskich, gdzie dominuje zabudowa rozproszona.

Jednostkami zajmującymi się eksploatacją systemów kanalizacyjnych na terenie Powiatu Chełmińskiego są:

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie, który prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Chełmna,